
Čísla června
• 77 dotazů zodpoví 
Občanská poradna  

• 750 návštěv vykonají sestry 
Pokojného přístavu

• Výrobky za 70 tisíc prodaly 
v Praze Chráněné dílny 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Usmívejte se...
P r v n í  
červen je 
Den dětí. 
Můj tatínek, 
který tady 
prav idelně 
píše vzkazy občanům 
Opavy, mě proto poprosil, 
abych Vám dospělákům 
tentokrát napsala něco já. 
A tak Vám napíšu, co to 
znamená být dítětem. 
Má to své výhody i 
nevýhody. Velký člověk 
má v porovnání s malým 
pár nevýhod. Například 
má hodně starostí (někdy 
zbytečných) a strašně 
málo se směje. A to myslím 
dospělákům někdy může 
chybět. Malý člověk se 
směje pořád a to je výhoda. 
Největší výhoda a největší 
dárek, který bychom si 
my, všechny děti, od Vás 
dospělých přály nejen na 
Den dětí, ale pořád, každý 
den. Tak se na nás smějte, 
milí dospěláci!

Alžbětka HANUŠOVÁ, 
12 let, dcera  ředitele 

 

  • Byli jste štědří
Plné vagóny šatstva putovaly 
do Diakonie Broumov po dub-
nové sbírce  v Opavě. Středisku 
vzájemné pomoci, které již po 
několik let sbírku organizuje, 
letos pomáhaly osoby ve výkonu 
trestu s nakládáním šatstva do 
vagónů. Nasbíraly se 2 vagóny 
šatstva, vybralo se 19149 korun 
na dopravu a pro potřebné a při 
sbírce pomáhalo 14 dobrovolní-
ků.  Všem štědrým dárcům dě-
kujeme!
• Příhraniční spolupráce
Chráněné a podporované bydle-
ní připravilo na polovinu května 
a počátek června výměnné po-
byty pro klienty a zaměstnance 
Charity Opava v Polsku. Mied-
zybrodzie Žywieckie přivítalo na 
tři dny delegaci třiceti  osob. Na 
programu jsou  sportovní utkání 
a výměna zkušeností.

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Loňská Akce Cihla přilákala spoustu diváků i dárců. Krásné počasí nám přálo.

Měsíc v charitě

Již osmý ročník fotbalového odpoledne, jehož výtěžek je určen 
Dennímu stacionáři pro děti a mládež s kombinovanými vadami 
Mraveneček, pořádá Okresní fotbalový svaz (OFS) Opava. Těšit 
se můžete na fotbalová utkání i program pro děti i pro dospělé. 

Fotbalisté opět pomohou postiženým dětem

Krásný Den dětí 
a  dobré vysvědčení

přeje Charita Opava

Krátce

Tato charitativní akce si rok od 
roku získává díky aktivitě OFS 
Opava stále více diváků a pozor-
nosti. „V prvním ročníku v roce 
2002 jsme Charitě předali část-

ku 5700 korun. V roce 2008 už 
to bylo 251800 korun. A dohro-
mady za všechny ročníky už to je 
přes tři čtvrtě milionu,“ hodnotí 
předchozí ročníky jeden z orga-

Akce Cihla s Monikou Žídkovou
Obavy ze změn plní Občanskou poradnu

Akci Cihla snad ani není zapotřebí občanům Opavy představovat. 
Na předchozí tři ročníky této benefiční akce, během níž můžete
zakoupením jedné cihly pomoci mentálně postiženým osobám, 
letos naváže již čtvrtý ročník. A také letos na Vás čeká setkání 
se známými osobnostmi, které přijdou tuto akci podpořit. 
Celebritou letošní Akce Cihla a její patronkou v Opavě je Miss 
České republiky 1995 a Miss Europe 1995 Monika Žídková.
Na opavském Horním náměstí 
můžete od středy 3. do čtvrtku 
4. června od 9 do 17 hodin opět 
navštívit stánek Charity Opa-
va a potkat mentálně postižené 
klienty, kteří se na  akci podílí. 
Postavte věž z cihel, napište pěk-
né vzkazy a setkejte se známými 
osobnostmi. Výtěžek letošní akce 
je určen na dovybavení chráně-
ného bydlení v Domě sv. Cyrila a 

Metoděje ve Vlaštovičkách
Ve středu 3. června dopoledne 
se můžete těšit na orientální ta-
nečnici Afru. Finalistka Miss 
orient 2007 a provozovatelka ta-
nečně–relaxačního studia přijde 
podpořit prodej a můžete si s ní 
popovídat nejen o orientálním 
tanci.
Kravařská rodačka a úspěšná 
maminka dvou dětí Monika 

Žídková za Vámi přijde na Hor-
ní náměstí ve čtvrtek 4. června 
dopoledne. Jsme velmi rádi, že i 
ve svém nabitém programu našla 
chvíli k podpoře mentálně posti-
žených osob. 
Benefiční cihlu můžete také za-
koupit již od 11. května do 10. 
července v Krámku u Josífka a
obchůdku v supermarketu Ter-
no. Obyvatelé Domu sv. Cyrila a 
Metoděje ve Vlaštovičkách Vám 
všem děkují za pomoc, které si 
velmi váží. 

nizátorů Andreas Drastík. „Na 
celou akci je dobrovolné vstupné. 
Děti si budou moci zdarma užít 
atrakcí i osvěžujících drobností 
jako jsou nanuky nebo bonbo-
ny,“ doplňuje Drastík. Děti se 
také mohou vydovádět na dět-
ském kolotoči, skákacím hradu, 
k vidění bude módní přehlídka, 
mažoretky i létající balón. Malí 
i větší odvážlivci si mohou vy-
zkoušet minibiky, paintball a jíz-
du na poníkovi. Letošní ročník 
akce „OFS postiženým dětem“ 
se uskuteční v sobotu 20. červ-
na od 12 hodin na fotbalovém 
hřišti v Kravařích u Opavy za 
účastí týmů O2, Ostroje, Hanác-
ké Kyselky, OFS Opava, Závaž-
né Poruby či Starostů Opavska. 
V hlavním utkání se v 17hodin 
střetnou družstva Sportovní 
osobnosti Opavska a Rozhodčí 
1. a 2. Gambrinus ligy. Jste sr-
dečně zváni!

• Monika Žídková
4. června od 9 do 12

• Afra 
(Eva Grambal
Bezdíčková)

3. června od 10 do 12
Horní náměstí


